
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/2273 

ze dne 18. listopadu 2022

o zmocnění k zahájení jednání o dohodě o postavení jednotek mezi Evropskou unií a Černou Horou 
o operativních činnostech prováděných v Černé Hoře Evropskou agenturou pro pohraniční 

a pobřežní stráž 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 77 odst. 2 písm. b) a d), čl. 79 odst. 2 písm. c) a čl. 218 
odst. 3 a 4 této smlouvy,

s ohledem na doporučení Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za okolností vyžadujících vyslání jednotek pro správu hranic ze stálého útvaru Evropské pohraniční a pobřežní 
stráže do třetí země, v níž budou příslušníci těchto jednotek vykonávat výkonné pravomoci, vyžaduje čl. 73 odst. 3 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1896 (1), aby Unie uzavřela s dotčenou třetí zemí podle 
článku 218 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále jen „Smlouva o fungování EU“) dohodu o postavení jednotek.

(2) Měla by být zahájena jednání za účelem uzavření dohody o postavení jednotek s Černou Horou o operativních 
činnostech prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž na území Černé Hory.

(3) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského acquis, kterých se neúčastní Irsko v souladu s rozhodnutím 
Rady 2002/192/ES (2). Irsko se tedy nepodílí na jeho přijímání a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné.

(4) V souladu s články 1 a 2 Protokolu č. 22 o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a Smlouvě 
o fungování EU, se Dánsko neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani 
použitelné,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Komise se zmocňuje, aby jménem Unie zahájila jednání o dohodě o postavení jednotek mezi Evropskou unií a Černou 
Horou o operativních činnostech prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž na území Černé 
Hory.

Článek 2

Jednání se řídí směrnicemi Rady pro jednání stanovenými v dodatku k tomuto rozhodnutí; při jednání bude konzultována 
příslušná pracovní skupina Rady.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno Komisi.

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1896 ze dne 13. listopadu 2019 o Evropské pohraniční a pobřežní stráži 
a o zrušení nařízení (EU) č. 1052/2013 a (EU) 2016/1624 (Úř. věst. L 295, 14.11.2019, s. 1).

(2) Rozhodnutí Rady 2002/192/ES ze dne 28. února 2002 o žádosti Irska, aby se na ně vztahovala některá ustanovení schengenského 
acquis (Úř. věst. L 64, 7.3.2002, s. 20).

CS Úřední věstník Evropské unie 21.11.2022 L 300/27  



V Bruselu dne 18. listopadu 2022.

Za Radu
předseda
M. BEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 300/28 21.11.2022  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/2273 ze dne 18. listopadu 2022 o zmocnění k zahájení jednání o dohodě o postavení jednotek mezi Evropskou unií a Černou Horou o operativních činnostech prováděných v Černé Hoře Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž 

